



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 032/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO E CORTINAS DE AR PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E CONTROLE**

Fornecedor : CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - 42.753.718/0001-07

| Item  | Quant. | Un   | Marca   | Modelo                 | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado               | Total Orçado | Econ. %   | Economia R\$ |
|---|--------|------|---------|------------------------|---------------------|------------------|-------------------------------|--------------|-----------|--------------|
| 1   | 2,00   | UNID | AGRATTO | LCST12F-02I-12KBTU LIV | R\$ 2.300,00        | R\$ 4.600,00     | R\$ 3.783,33                  | R\$ 7.566,66 | 39,21     | R\$ 1.483,33 |
| <b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S – 220V |        |      |         |                        |                     |                  |                               |              |           |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 4.600,00  |        |      |         |                        |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 7.566,66 |              | 39,2069 % | R\$ 2.966,66 |

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

| Item   | Quant. | Un   | Marca  | Modelo       | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado               | Total Orçado | Econ. %   | Economia R\$ |
|--|--------|------|--------|--------------|---------------------|------------------|-------------------------------|--------------|-----------|--------------|
| 2  | 2,00   | UNID | PHILCO | PAC 9QF INVT | R\$ 2.029,74        | R\$ 4.059,48     | R\$ 4.472,67                  | R\$ 8.945,34 | 54,62     | R\$ 2.442,93 |
| <b>Descrição:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S – 220V |        |      |        |              |                     |                  |                               |              |           |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 4.059,48                                       |        |      |        |              |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 8.945,34 |              | 54,6190 % | R\$ 4.885,86 |

Fornecedor : COMERCIAL ID E SERVICOS LTDA - 53.371.253/0001-38

| Item                                  | Quant. | Un   | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado               | Total Orçado | Econ. %   | Economia R\$ |
|---------------------------------------|--------|------|-------|--------|---------------------|------------------|-------------------------------|--------------|-----------|--------------|
| 3                                     | 3,00   | UNID | EOS   | EOS    | R\$ 830,00          | R\$ 2.490,00     | R\$ 962,88                    | R\$ 2.888,64 | 13,80     | R\$ 132,88   |
| <b>Descrição:</b> CORTINA DE AR 150CM |        |      |       |        |                     |                  |                               |              |           |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 2.490,00      |        |      |       |        |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 2.888,64 |              | 13,8002 % | R\$ 398,64   |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 11.149,48    | R\$ 19.400,64 | 42,5303 %  | 8.251,16     |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 25 de Março de 2024

GERSON DE LIMA CARVALHO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL